ESTADO DO AMAZONAS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO AMAZONAS

RESOLUÇÃO Nº 005/2018-TJAM

ALTERA  dispositivos  da  Lei

Complementar 17, de 23.01.97, e dá

outras providências.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no
exercício da competência estabelecida no artigo 125, § 1.º, da Constituição da
República, e CONSIDERANDO a deliberação do Egrégio Tribunal Pleno em
Sessão Extraordinária Administrativa realizada em 07 de junho do corrente ano,

RESOLVE:

Art. 1.º Fica a Presidência desta Corte de Justiça autorizada a
encaminhar Anteprojeto de Lei ao Poder Legislativo Estadual.

Art.  2º.  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Sala das Sessões do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do
Amazonas, em Manaus, 7 de Junho de 2018.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes

Presidente

Desembargador Djalma Martins da Costa

RESOLUÇÃO Nº 005/2018-TJAM - ALTERA, na forma que específica, dispositivos da Lei Complementar nº 17/97
e dá outras providências.

ESTADO DO AMAZONAS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO AMAZONAS

Desembargador João de Jesus Abdala Simões

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo

Desembargador Ari Jorge Moutinho da Costa

Desembargadora Maria do Perpétuo Socorro Guedes Moura

Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira

Desembargador Yedo Simões de Oliveira

Desembargador Paulo Cesar Caminha e Lima

Desembargador Aristóteles Lima Thury

RESOLUÇÃO Nº 005/2018-TJAM - ALTERA, na forma que específica, dispositivos da Lei Complementar nº 17/97
e dá outras providências.

ESTADO DO AMAZONAS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO AMAZONAS

Desembargador João Mauro Bessa

Desembargador Cláudio César Ramalheira Roessing

Desembargador Sabino da Silva Marques

Desembargadora Carla Maria Santos dos Reis

Desembargador Wellington José de Araújo

Desembargador Jorge Manoel Lopes Lins

Desembargador Lafayette Carneiro Vieira Júnior

Desembargadora Nélia Caminha Jorge

Desembargador Jomar Ricardo Saunders Fernandes

RESOLUÇÃO Nº 005/2018-TJAM - ALTERA, na forma que específica, dispositivos da Lei Complementar nº 17/97
e dá outras providências.

ESTADO DO AMAZONAS
TRIBUNAL DE JUSTIÇA ESTADO DO AMAZONAS

Desembargador Airton Luís Corrêa Gentil

Desembargador José Hamilton Saraiva dos Santos

Desembargador Ernesto Anselmo Queiroz Chíxaro

Desembargador Elci Simões de Oliveira

Desembargadora Joana dos Santos Meirelles

RESOLUÇÃO Nº 005/2018-TJAM - ALTERA, na forma que específica, dispositivos da Lei Complementar nº 17/97
e dá outras providências.